in proximo agebant Pelopōnenses cōgressi superant:& superuenientes Atheniē  
sium graui armaturæ tutas portas præstant. Illi ut quicq; intrabat tendere ad mu  
rum Pelopōnensium præsidiariorum a principio resistentes pauci uim arcere nō  
nulli occumbere, Pleriq; in fugam se dare timentes ingruentem nocte hostem:  
& cum illinc pugnarent Megarēnes proditores ab omnibus se Megarēsisibus p  
ditos esse existimantes. Contigit enim ut præco Atheniensium suoapte consilio  
denuntiaret: q; quis uult Megarēsiū ad Atheniēsiū trāseat armis dpositis. Quod  
ubi Pelopōnenses audierunt reuera putantes ab utriq; se oppugnari non ampli  
us præstiterunt: sed in Nisæam fugam intenderūt. Et prima aurora iā muris cap  
tis ac tumultuantibus intra Urbem Megarēsisibus: ii qui fauerant Atheniēsisibus  
una cū aliis conscia rei multitudine dicere portas aperiri oportere: & in pugna  
exire: uidelicet conuenerat ut apertis portis Athēnienses irrumperent ipsi: neue  
læderentur inter nocendi oleo essent inuncti. Potior tamen eis extitit q̄ ex aper  
tione portarum tutela. Si quidem quattuor milia peditum grauis armaturæ &  
sexcenti equites Atheniensium noctu itinere facto ab Eleusine ex composito ad  
erant. Et cum illi inuncti iam ad portas essent: unus ex conscis insidias iis qui i  
scii erant exponit. Isti conspiratione facta frequentes ueniunt negantq; prodire  
oportere. Neq; enim se antea hoc cum ualidiores essēt ausos fuisse neq; inaper  
tum discrimen Ciuitatem esse deducendam: si quis uero non pareat ipius pugna  
fore dissimulantes se scire quid faciendum foret: sed tanq̄ ad consultandum qd̄  
optimum esset se roborarent: & insuper ad custodiendas portas permanebant:  
Adeo non licuit insidiatoribus cogitata perpetrare. Animaduertentes aut Athe  
niensium duces rei impedimentum intercessisse: nec se satis ualidos futuros ad  
Urbem expugnandam: protinus Nisæam muro concludunt arbitantes si prius  
eam quā aliquid succurrerēt cepissent: fore ut ocuis Megara in deditioem ueni  
rēt. Et cum ex Athenis propere aduenissent ferrū tectores aliaq; necessaria mu  
rum extruxerunt ab eo quē ipsi tenebant sumpto initio Megarēnes uersus ab il  
lo utrinq; ad mare Nisææ utentes muris & fossa: tum lapidibus atq; lateribus ex  
suburbanis: tum arboribus quas cedebāt aliaq; materia & sicubi quid deerat lo  
cum clatris munientes exercitu muros ac fossam destruente. Quin hæ ipsæ do  
mus suburbanæ acceptis pinnis erant pro castellis: In quod opus: totus dies insū  
ptus est: & sequens usq; ad uesperum in id quod restabat ad perficiendum. Vnde  
metu perculsi qui in Nisæa erant: tum frumenti inopia quo exarce quæ superi  
or est deuecto in diem uiuebant: tum desperatione celeris Peloponensium au  
xilii: tum q; Megarēnes hostes esse suspicabantur depecti sunt cum Atheniensi  
bus: ut traditis armis certa singuli pecunia dimitterentur. Athenienses autem li  
ceret in Lacedæmonios eorumq; ducem & si quis alius intus esset libero uti ar  
bitrio. Ita pactione facta abierūt illi: & Athenienses lōgis muris ab urbe Megarē  
si intercisis: ac nisæa accepta ad alia se instruebant. Per hæc tempora Brasidas La  
cedæmonius Tellidis filius circa Sicionem & Corinthum agens: ad comperandū  
ī Thraciam exercitū: ut accepit de expugnatione murorum: timens Pelopōnen  
sibus qui intra Nisæā erāt neue caperentur: Megara mittit ad Boetios: iubens p  
pere eos cum omni exercitu præsto sibi esse ad Tripodiscum q̄ est uicus agri Me  
garici habēs hoc nomē: situs sub monte Gerania. Eo ipse uenit cum grauis arma  
turæ Corinthiorum duobus milibus ac septingentis Phliasiōrū: quadringentis  
Sicyoniōq;: sexcentis præter eos quos iā ipse coegerat: credens Nisææ nodū expu  
gnatæ se latūq; auxilia. Vbi rē, accepit noctu. n. ad Tripodiscū puenit: egressus